
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

</^» j  ̂ £
' У

О командировании работников 
медицинских организаций Калужской 
области на период распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 19 марта 2020 года № 198н, приказом министерства здравоохранения 
Калужской области от 23.03.2020 №307 «О временном порядке организации работы 
медицинских организаций Калужской области на период распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Калужской 
области, подведомственным министерству здравоохранения Калужской области 
командировать для работы врачей -  анестезиологов -  реаниматологов (при 
необходимости) в государственное автономное учреждение здравоохранения Калужской 
области «Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний 
и СПИД» и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской 
области «Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща» в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям частного учреждения здравоохранения 
«Больница «РЖД-Медицина» имени К.Э. Циолковского города Калуга» и Калужского 
филиала федерального государственного автономного учреждения «НМИЦ МНТК 
«Микрохирургия глаза им. академика С.Н. Федорова» командировать для работы 
врачей -  анестезиологов -  реаниматологов (при необходимости) в ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и 
СПИД» и ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща» в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.В. Огородникова



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

Л Калужской области
о т п s апр mw_ _ _  т39£

Список врачей -  анестезиологов -  реаниматологов 
Командируемых, в случае необходимости, в ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» и ГБУЗ КО 
«Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща» для борьбы с новой 

коронавирусной инфекции COVID-19

№
п/п

Наименование ЛПУ от куда командируется врач Количество
командируемых

врачей
1. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 40
2. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская 

больница»
1

3. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница 
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко

10

4. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»

6

5. ГБУЗ КО «Детская городская больница» 1
6. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского 

района»
1

7. ГБУЗ КО «Центральная районная больница 
Малоярославецкого района»

2

8. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1» 2
9. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2» 1
10. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5» 1
11. КФ ФГАУ «НМИЦ МНТК «Микрохирургия глаза им. 

академика С.Н. Федорова»
2

12. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» имени К.Э. Циолковского 
города Калуга»

1

Имеющиеся врачи -  анестезиологи -  реаниматологи в ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» и ГБУЗ КО 

«Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща»

№
п/п

Наименование учреждение Количество
работающих

врачей
1. ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая 

роща»
8

2. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»

4


